
Fasáda	Historické	budovy	Národního	muzea	bude	mít	světlejší	odstín 
Během	posledních	několika	měsíců	se	velmi	usilovně	pracovalo	zejména	na	fasádě	Historické	
budovy	Národního	muzea	a	výsledek	restauračních	zásahů	na	sochařské	výzdobě	je	již	patrný	
na	první	pohled.	Vyčištěním	kamene	získala	totiž	fasáda	výrazně	světlejší	odstín,	čímž	se	opět	
vrátila	ke	svému	původnímu	vzhledu	z	konce	19.	století.	Většina	děl	na	čelní	straně	fasády	už	
byla	očištěna	za	pomoci	speciální	chemické	pasty,	plasticky	zaretušována	v	umělém	kameni	a	
nyní	 probíhá	 jejich	 patinace.	 Tyto	 barevné	 korekce	 sochy	 vizuálně	 sjednotí	 mezi	 sebou	
navzájem	i	s	ostatními	prvky	fasády.	Práce	vedené	akademickým	sochařem	a	restaurátorem	
Vítem	Mudruňkou	probíhají	pod	dozorem	památkářů.	
 
Světlejší	 barvu	 získá	 také	 sloupořadí,	 které	 bylo	 poškozeno	 střelbou	 sovětských	 vojáků	 ze	
srpna	1968,	ale	stopy	po	opravných	plombách	na	kameni	ze	70.	let	20.	století	zůstanou	i	nadále	
viditelné,	a	událost	připomene	také	pamětní	deska. 
	


